Resposta ao Requerimento nº 339/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre manutenção do playground da EMEB Doutora Yrma

de Andrade Fiori.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 451/2022 — S.E.Imbrg

Valinhos, 15 de março de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/GP/D

Assunto: Cl nº 387A/2022-DTL/GP/D

Requerimento nº 339/2022 — Vereador Henrique Conti
Em resposta à solicitação em epígrafe:

A Municipalidade tem conhecimento das condições que se encontra o
playground localizado dentro da E.M.E.B. Doutora Yrma de Andrade Fiori, Rua
Baptista Canavassi, 158, Jardim Morada do Sol?

Resposta: A Secretaria da Educação informa que o parque da E.M.E.B. Dona Yrma
de Andrade Fiori encontra-se dentro dos padrões da ABNT, visto que ele foi
adquirido em meados de 2021 e não há intenção de modificação do piso, pois o

parque fica instalado em local aberto proporcionando as crianças forma segura e
lúdica de brincar com areia. O local está na programação para colocação de areia, o
mais breve possível.

Em sendo de conhecimento quais melhorias serão realizadas? Sendo negativa
a resposta, favor justificar as razões.

Resposta: Vide resposta 1.

Há projeto para modificação do piso do playground? Em caso negativo,
justificar.

Resposta: Vide resposta 1.

O playground existente na referida E.M.E.B. está seguindo as normas da
ABNT?

Resposta: Vide resposta 1.

Atenciosamente, SA /ZE PUC NL Dl
7 Marcela C. Fernandes'Lovizaro Prof. Cleber Ricardo Magdalena  End
Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Coordenadora de Infraestrutura e Secretário
Serviços de Manutenção Escolar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HZ04SECE6A690523
		2022-03-17T15:28:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:28:00-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura